
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

11. november 2024 

Sagsnr.: 24/35287  

Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på aktstk. 31 – spørgsmål 2 

I brev af 6. november 2024 har udvalget efter ønske fra Lisbeth Bech-Niel-

sen (SF) stillet mig følgende spørgsmål 

Spørgsmål nr. 2: 

Vil ministeren oplyse fordelingen mellem nye stillinger, der oprettes di-

rekte ude på skolerne og i administrative stillinger i styrelserne? 

Svar: 

Med aktstykket tilføres midler til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 

(STUK) og Styrelsen for It og Læring (STIL), som medfører statslige års-

værk i de to styrelser. De pågældende midler anvendes ikke til nye stillin-

ger ude på skolerne.  

Jeg vil desuden gøre opmærksom på, at der med Aftale om folkeskolens 

kvalitetsprogram afsættes betydelige midler til indsatser på de enkelte 

skoler: Der afsættes i alt 2,6 mia. kr. i 2025-2027 til nye faglokaler i folke-

skolerne. Dertil afsættes fuldt indfaset ca. 529 mio. kr. årligt til udgifter i 

folkeskolen vedr. obligatorisk erhvervspraktik, juniormesterlære samt æn-

drede rammer for undervisningen i folkeskolen, herunder bl.a. styrket ind-

sats for de mest udfordrede elever i dansk og matematik. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

Offentligt
Aktstk. 31 - endeligt svar på § 20 spørgsmål 2

Finansudvalget 2024-25
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